UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT- CTrTTCTHSSV
V/v tăng cường công tác phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

 - Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 565/UBND-KGVX ngày 24/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất

huyết. Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ sở giáo dục

- Chủ động, tích cực tham gia các hoạt động vệ sinh môi trường, diệt lăng

quăng, bọ gậy, diệt muỗi; thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch

theo hướng dẫn của ngành Y tế; phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh tại các

cơ sở giáo dục (nếu có), thông báo ngay cho cơ sở y tế để tổ chức khám, điều trị

và xử lý ổ dịch kịp thời.

- Phối hợp với ngành Y tế, chính quyền địa phương trong các hoạt động

tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết nói riêng và công tác

phòng, chống dịch bệnh nói chung trên địa bàn.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Phối hợp với ngành giáo dục trong công tác chỉ đạo, triển khai tuyên

truyền đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CTTT-CTHSSV (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu

		Phạm Đăng Lâm
	2025-07-28T08:24:29+0700
	Signer's office
	Phạm Đăng Lâm
	Signing document

		2025-07-28T08:29:55+0700

		2025-07-28T08:51:45+0700

		2025-07-28T08:51:45+0700

		2025-07-28T08:51:45+0700